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Naukowcy z National Taiwan University Hospital (Tajwan) potwierdzają, że
produkty zawierające żurawinę zapobiegają chorobom układu moczowego wywoływanym przez
bakterie E. coli.

Badacze odkryli, że substancje zawarte w żurawinie powstrzymują bakterie E.coli, które są
odpowiedzialne za 80 proc. przypadków infekcji dróg moczowych, od osadzania się na ściankach
pęcherza moczowego.

Rezultaty ich badań wskazują również na fakt, że sok żurawinowy jest bardziej skuteczny
w działaniach prewencyjnych niż produkty zawierające ekstrakt z żurawiny, które można dostać
w aptekach. Niestety antybakteryjne działanie żurawiny utrzymuje się tylko przez osiem godzin po
przyjęciu produktu. Dlatego w celu uniknięcia zakażenia należy wypijać kilka szklanek soku dziennie
przez miesiące, a nawet lata, aby jego działanie antybakteryjne przynosiło oczekiwany skutek.

W dodatku nie każdy czerpie takie same korzyści z kuracji żurawinowej. Najlepsze efekty zauważane
są u kobiet, które cierpią na nawracające infekcje układu moczowego. "Nie jestem pewna jak wielu
z nas chciałoby pić to codziennie przez nieokreśloną ilość czasu. To może być kosztowne i kaloryczne,
a niektórzy ludzie po prostu nie przepadają za tym smakiem" - mówi Ruth Jepson z University of
Sterling (Szkocja), która dzięki swoim badaniom doszła do podobnych wniosków na temat
pozytywnego oddziaływania żurawiny na ciało człowieka.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.

 
26-06-2025

Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.

 
26-06-2025

Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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